Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 135/2005

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal que seja instituído no Município o Programa de Atenção Integral a Família, através do Centro de Referência da Assistência Social.
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a Lei 793 de 02 de fevereiro de 2005 que muda a finalidade do Centro de Convivência do Idoso, para Centro de Referencia da Assistência Social, faz-se necessário a implementação de Programas que visem o atendimento integral as famílias de baixa renda do Município, bem como facilitar o acesso das pessoas as  informações essenciais e aos serviços públicos.
Sala das Sessões, 01 de  junho  de  2.005.

Vereador Maria Aparecida de Ol. Queiroz
- Autora –
__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________
__________________________________     __________________________________